辽源市第八届人民代表大会财政经济委员会

关于辽源市2016年预算执行情况和

2017年预算草案的审查报告

--2017年1月10日

辽源市人民代表大会财政经济委员会

各位代表：

辽源市第八届人民代表大会第一次会议对市财政局受市政府委托提交的《关于辽源市2016年预算执行情况和2017年预算草案的报告 》进行了认真审议。财政经济委员会根据代表们的审议意见进行了审查。现将审查结果报告如下：

2016年，全市一般公共预算地方级收入完成24.2亿元，完成调整预算的100%。其中市本级完成12.3亿元。全市一般公共预算支出完成110.5亿元，与上年持平。其中市本级完成46.5亿元。

2016年，全市财政工作认真贯彻执行《中华人民共和国预算法》，严格按照市七届人大五次会议批准的预算，认真执行积极的财政政策，深化财税体制改革，强化预算监督管理，全力以赴增收节支，合理安排调度资金，各项重点支出得到较好保障，预算执行总体符合预期。预算执行中存在的主要困难和问题是：有效税源不足，偿债压力加大，财政刚性支出增加。

财政经济委员会认为，市政府编制的2017年预算草案符合预算法的规定，收支安排实事求是、积极稳妥，各项措施切实可行。财政经济委员会建议本次大会批准《关于辽源市2016年预算执行情况和2017年预算草案的报告》，批准2017年预算草案。

为确保顺利完成2017年预算任务，全市财政工作要深入贯彻省经济工作会议和市七次党代会精神，认真贯彻积极的财政政策，要适应深化供给侧结构性改革需要，做好适合我市推进供给侧结构性改革的资金安排。要落实好国家营改增等减税降费政策，综合施策，切实降低企业运营成本，增强企业市场竞争能力。支持大众创业，万众创新，积极发展新业态，着力培育新动能，涵养支撑我市公共财政的稳定税源。优化财政支出结构，加强部门预算监督，牢固树立节约意识，保障民生重点支出需要。

- 2 -

- 1 -